
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

B nKRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Novostavba neveřejné čerpací stanice PHM v areálu KSÚSV, 
k.ú. Ledeč nad Sázavou       

Kapacita (rozsah) záměru: Nadzemní dvouplášťová nádrž (16 m3)

Charakter záměru: Skladovací nádrž bude určena pro motorovou naftu (cca 13,5 
tun). Prostor mezi vnější a vnitřní nádrží bude plnit zároveň 
funkci záchytné jímky pro případ úniku motorové nafty 
z vnitřní nádrže. Případné úkapy vzniklé při tankování budou 
zachycovány též roštem s hydrofobním sorpčním kobercem. 
Pro záchyt vod z kontaminované manipulační plochy bude 
pod úrovní terénu osazena bezodtoká jímka o objemu 5 m3. 
Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu je záměr 
v souladu s územním plánem sídelního útvaru Ledeč nad 
Sázavou.

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Ledeč nad Sázavou    

kat. území: Ledeč nad Sázavou     

Zahájení: předpoklad  březen 2012   

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 14112/2012/OZP/Fr Mgr. Fryš/564 602 504 24.2.2012

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 14112/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 2

Dokončení: předpoklad  červenec 2012    

Oznamovatel: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská
1122/16, 586 01 Jihlava      

IČ:      00090450  

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 zákona zpracoval Mgr. 
Ondřej Perlík obdržel Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen 
příslušný úřad) vyjádření níže uvedených subjektů: 

Krajské hygienické stanice kraje Vysočina, ÚP Havlíčkův Brod z 1.2.2012
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 14.2.2012
Odboru životního prostředí Městského úřadu Světlá nad Sázavou z 14.2.2012
Povodí Vltavy, s.p. z 27.1.2012

Požadavek na další posuzování dle zákona nebyl v žádném vyjádření uplatněn. 

KHS kraje Vysočina uvádí, že dokumentace je z hlediska zájmů na ochranu veřejného zdraví 
dostačující a záměr není nutno dále posuzovat dle zákona.

ČIŽP OI Havlíčkův Brod nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí připomínky budou řešeny 
v navazujících správních řízeních. 

Oddělení odpadového hospodářství nemá připomínky. Nepožaduje pokračování procesu EIA.

Oddělení ochrany ovzduší uvádí, že se bude jednat o nevyjmenovaný malý zdroj znečišťování 
ovzduší. Pokračování v procesu EIA nepožaduje.

Oddělení ochrany přírody nemá žádné významné připomínky. Uvádí, že záměr bude 
realizován ve stávajícím areálu provozního střediska KSÚSV, a proto nemůže mít žádný 
negativní vliv na zájmy ochrany přírody. Nepožaduje další posuzování dle zákona. 

Oddělení ochrany vod nemá žádné připomínky. Nepožaduje pokračování v procesu EIA. 

Odbor životního prostředí Městského úřadu Světlá nad Sázavou sděluje, že není nutné záměr 
dále posuzovat dle zákona. 

Vodoprávní úřad uvádí, že uživatel neveřejné čerpací stanice je povinen nechat zpracovat 
havarijní plán pro areál KSÚSV a předložit jej vodoprávnímu úřadu ke schválení.
Bude zahrnuto do podmínek závěru zjišťovacího řízení

Připomíná, že na straně 10 je chybně uveden předpokládaný termín zahájení (03/2011) a 
ukončení výstavby (07/2011).
Na téže straně oznámení, v kapitole B.1.7 je k jednotlivým etapám výstavby uvedeno březen 
2012 – výkopy + položení základů, červenec 2012 – terénní úpravy a zprovoznění ČS.

Odpadové hospodářství upozorňuje na skutečnost, že příslušným orgánem k vydání souhlasu 
k nakládání s nebezpečnými odpady není Městský úřad Ledeč nad Sázavou, nýbrž Městský 



Číslo jednací:  KUJI 14112/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 3

úřad Světlá nad Sázavou a připomíná, že je nutné mít platné souhlasy k nakládání se všemi 
nebezpečnými odpady, se kterými bude nakládáno. 

Ochrana přírody, ochrana zemědělského půdního fondu, státní  správa lesů nemají 
připomínky. 

Povodí Vltavy, s.p. nepožaduje záměr posoudit dle zákona.

ZÁVĚR:

Záměr „Novostavba neveřejné čerpací stanice PHM v areálu KSÚSV, k.ú. Ledeč nad 
Sázavou“ naplňuje dikci bodu 10.4 kategorie II přílohy č. 1 k zákonu (skladování vybraných 
nebezpečných chemických látek a chemických přípravků /vysoce toxických, toxických, zdraví 
škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických 
pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí/ a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných 
hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t), a to dle § 4 odst. 1 písm. 
c) zákona. Proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným 
úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění zda záměr bude posuzován 
podle zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle kritérií uvedených v příloze 2 zákona, 
přihlédnutí k povaze, rozsahu, umístění záměru a obdrženým vyjádřením došel příslušný úřad 

k závěru, že záměr

„Novostavba neveřejné čerpací stanice PHM v areálu KSÚSV, k.ú. Ledeč nad Sázavou„
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- V maximální míře omezovat sekundární prašnost vhodnými organizačními a 
technickými prostředky (úklid vozovek, pojezdových ploch včetně jejich zkrápění za 
sucha).

- Vypracovat  provozní řád a havarijní plán areálu KSÚSV a po schválení s nimi 
seznámit odpovědné pracovníky.

- Důsledně třídit odpady a předávat je pověřeným osobám.
- Dodržováním technologických postupů zabránit úkapům PHM a v případě úniku 

závadných látek aplikovat odpovídající sorbent a následně odborně sanovat 
znečištěnou oblast. 

- Pravidelně kontrolovat veškerá technická zařízení čerpací stanice. 

Povaha záměru ve vazbě na lokalizaci.
Záměr je navržen v areálu provozního střediska KSÚSV na jižním okraji města Ledeč nad 
Sázavou, v průmyslové části města mimo soustředěnou obytnou zástavbu. 

Závažnost vlivů.
Z hlediska ochrany ovzduší se bude jednat o malý zdroj znečišťování ovzduší, jehož vliv lze 
vztáhnout k bezprostřednímu okolí čerpací stanice. Nepředpokládá se, že by předpokládaná 
emise VOC významně negativně ovlivnila imisní poměry hodnoceného území. Hluk vyvolaný 
vlastním provozem čerpací stanice na hranici nejbližšího chráněného venkovního prostoru 



Číslo jednací:  KUJI 14112/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 4

staveb s výraznou rezervou nepřekročí hygienické limity hluku v denní a noční době. Na základě 
vyhodnocení možných vlivů záměru na zdraví obyvatel konstatovala KHS, že při respektování 
navržených řešení nebude předmětný záměr v rozporu se zájmy na ochranu veřejného zdraví. 
Vliv záměru na kvalitu povrchových a podzemních vod v důsledku havárie je vzhledem 
k technickému zabezpečení nepravděpodobný. Stavbou nedojde ke kolizi s významnými 
krajinnými prvky (nejbližší vodoteč Polní potok je vzdálena přes 300 m východním směrem).
Příslušným orgánem ochrany přírody byl vyloučen významný vliv na příznivý stav předmětu 
ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality, ptačí oblasti. 

Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 
v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  Kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 583).

Město Ledeč nad Sázavou jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 
3 zákona  žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na 
úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. 
rozhlasem, zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň město Ledeč 
nad Sázavou žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace 
na úřední desce. 

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí

http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI 14112/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 5

Rozdělovník

Oznamovatel: (+ obdržená vyjádření) (datová schránka)

1/  Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 
586 01 JIHLAVA
(k zastupování zmocněn Mgr. Ondřej Perlík, Sněženková2579/9, 106 00  PRAHA 10)  

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Město Ledeč nad Sázavou, 584 01  LEDEČ NAD SÁZAVOU (datová schránka)

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad Kraje Vysočina  – zde

5/ Městský úřad Světlá nad Sázavou, nám. Trčků z Lípy 18, 582 91  
SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU (datová schránka)

6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Havlíčkův Brod, Štáflova 2003, 580 02
HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01  
HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

8/ Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)

Na vědomí :

9/  Městský úřad Světlá nad Sázavou, odbor životního prostředí, nám. Trčků z Lípy 18, 582 91  
SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU (datová schránka)

10/ Městský úřad Ledeč nad Sázavou, odbor výstavby, ÚP a ŽP, Husovo nám. 7, 584 01
LEDEČ NAD SÁZAVOU (datová schránka)

11/ Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21  PRAHA 5
(datová schránka)


		2012-02-24T09:06:58+0000
	Not specified




